２０２５年５月１５日

各  位

会 社 名   南 総 通 運 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 今井 利彦

 （コード番号９０３４ 東証スタンダード）

問合せ先    管 理 部 長  田中 英之

  （ ＴＥＬ０４７５－５４－３５８１）

取締役、社外取締役、監査役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役、社外取締役、監査役及び執行役員の異動について、

下記の通り内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の選任、異動については、任意の諮問機関である指名・報酬委員会に、監査役の選任

については監査役会に、それぞれ事前に同意を得ております。

また、取締役、社外取締役及び監査役につきましては 2025 年 6 月 27 日開催予定の当社及び各社の

定時株主総会、その後の取締役会を経て、正式に決定する予定です。

記

１． 取締役の異動

（１） 新任取締役候補者

氏 名 新役職および分掌 旧役職および分掌

川﨑 誠

取締役執行役員

茂原支店長兼茂原中央支店長

兼 南総総業株式会社取締役

執行役員

茂原支店長兼茂原中央支店長

田中 英之

取締役執行役員

管理部長

兼 南総建設株式会社取締役

執行役員

管理部長

（２） 異動する取締役

氏 名 新役職および分掌 旧役職および分掌

伊藤 和久
取締役

兼 南総総業株式会社代表取締役社長

取締役副社長 飲料物流本部長

兼 南総総業株式会社取締役

青木 勝也
取締役専務執行役員

東金支店長

取締役常務執行役員

東金支店長

（３） 退任する取締役

氏 名 現役職

平原 裕之 取締役 兼 南総建設株式会社代表取締役社長

  ※南総建設（株）代表取締役社長は継続。

２． 社外取締役の異動

（１） 新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社

株式数

髙橋 由美子

(1962 年 9 月 13 日)

1985 年 4 月

1986 年 4 月

1990 年 4 月

2018 年 4 月

2020 年 4 月

2022 年 4 月

2023 年 3 月

2023 年 6 月

水道機工株式会社 入社

弁理士法人はなぶさ特許商標事務所入所

労働省入省

茂原労働基準監督署長

成田労働基準監督署長

柏労働基準監督署長

千葉労働局定年退職

一般社団法人日本クレーン協会入所

0 株

（２） 選任の理由

     髙橋由美子氏は一般企業の勤務経験を経た上で、行政機関の要職を歴任した経験から幅広

    い見識を有しており、特に企業における安全衛生管理、労務管理に関する高い見識をもとに

助言いただくことで、当社の持続的成長など、経営強化に寄与していただけるものを判断し

たものであります。

（３） 退任予定社外取締役

氏 名 現役職

矢野 政信 社外取締役

３． 監査役の異動

（１） 新任監査役候補者

氏 名 現役職

髙橋 久美 南総総業株式会社代表取締役社長

 ※髙橋久美は 2025 年 6 月 27 日開催の南総総業株式会社定時株主総会の終結の時をもって

同社取締役及び代表取締役社長を退任予定です。

（２） 退任する監査役

氏 名 現役職

古川 幸男 監査役 兼 南総タクシー株式会社監査役

 ※南総タクシー株式会社監査役は継続。

４．執行役員の異動

 （１） 新任執行役員候補者

氏 名 新役職及び分掌 旧役職及び分掌

加瀬 進一郎
執行役員

千葉支店長
千葉支店長

山田 哲也
執行役員

佐倉配送センター事業所長
佐倉配送センター事業所長

 ※加瀬進一郎、山田哲也の両名は、2025 年 6 月 27 日就任予定です。

以上

（ご参考）2025 年 6 月 27 日以降の体制

氏 名 役職 分掌

今井 利彦 代表取締役社長 最高経営責任者

今関 仁孝 取締役副社長
営業本部長

南総タクシー（株）取締役

青木 勝也 取締役専務執行役員 東金支店長

伊藤 和久 取締役 南総総業（株）代表取締役社長

川﨑 誠 取締役執行役員
茂原支店長兼茂原中央支店長

南総総業（株）取締役
新任

田中 英之 取締役執行役員
管理部長

南総建設（株）取締役
新任

菅野 茂徳 取締役（社外）

吉澤 智子 取締役（社外）

髙橋 由美子 取締役（社外）  新任

髙橋 久美 監査役  新任

大坪 照康 監査役（社外）

菊地 豊 監査役（社外）

御子柴 顯 監査役（社外）

内山 征則 執行役員 モビリティ部門担当

塚田 章貴 執行役員 佐倉支店長

星 二郎 執行役員 管理部部長（経営企画・経理・会計担当）

相沢 甲衛 執行役員 茨城支店長

加瀬 進一郎 執行役員 千葉支店長 新任

山田 哲也 執行役員 佐倉配送センター事業所長 新任